

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту розпорядження Антимонопольного комітету України «Про затвердження Змін до розпорядження Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року № 43-рп»

Порядок проведення моніторингу державної допомоги суб'єктам господарювання, затверджений розпорядженням Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року № 43-рп, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 26 січня 2016 року за № 140/28270	
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
13. У разі отримання Уповноваженим органом інформації про державну допомогу з будь-яких <b>інших</b> джерел або шляхом самостійного виявлення залежно від змісту виявленої (отриманої) інформації здійснюється її попередня перевірка на предмет:...	13. У разі отримання Уповноваженим органом інформації про державну допомогу з будь-яких джерел або шляхом самостійного виявлення залежно від змісту виявленої (отриманої) інформації здійснюється її попередня перевірка на предмет:...
15. Під час проведення попередньої перевірки, передбаченої пунктом 13 цього Порядку, Уповноважений орган з метою проведення перевірки інформації про незаконну державну допомогу, чинну державну допомогу, яка не є або більше не може вважатись допустимою для конкуренції, або про неналежне використання державної допомоги може надіслати вимоги надавачу та отримувачу державної допомоги (заходів підтримки) щодо надання необхідної інформації.	15. Під час проведення попередньої перевірки, передбаченої пунктом 13 цього Порядку, Уповноважений орган з метою проведення перевірки інформації про незаконну державну допомогу, чинну державну допомогу, яка не є або більше не може вважатись допустимою для конкуренції, або про неналежне використання державної допомоги може надіслати вимоги надавачу, отримувачу державної допомоги (заходів підтримки) щодо надання необхідної інформації, <b>а також може звернутися до Заявників щодо надання обґрунтувань вимог та обставин, викладених у повідомленні Заявників.</b>
17. Строк проведення Уповноваженим органом попередньої перевірки та аналізу інформації про державну допомогу, що	17. Строк проведення Уповноваженим органом попередньої перевірки та аналізу інформації про державну допомогу, що міститься в повідомленні Заявників, не

<p>міститься в повідомленні Заявників, не повинен перевищувати <b>30 днів</b> з моменту отримання повідомлення.</p>	<p>повинен перевищувати <b>6 місяців</b> з моменту отримання повідомлення.</p>
<p>18. За результатами попередньої перевірки, передбаченої пунктом 13 цього Порядку, Уповноважений орган: проводить <b>поглиблений аналіз</b> в порядку, передбаченому статтею 12 Закону, у разі висновку про ймовірну належність виявлених (повідомлених) заходів підтримки до незаконної державної допомоги;</p> <p>проводить <b>поглиблений аналіз інформації</b> в порядку, встановленому статтею 13 Закону, у разі висновку щодо обґрунтованості підозр щодо неналежного використання державної допомоги;</p> <p>проводить перегляд чинної державної допомоги в порядку, передбаченому статтею 15 Закону, у разі виявлення ознак того, що чинна державна допомога не є або більше не може вважатись допустимою для конкуренції;</p> <p>направляє заявнику не пізніше <b>30 днів</b> з дня отримання повідомлення, передбаченого пунктом 12 цього Порядку, відповідь про неналежність повідомлених заходів підтримки до незаконної державної допомоги, відсутність підстав для перегляду чинної державної допомоги або необґрунтованість інформації про неналежне використання державної допомоги.</p>	<p>18. За результатами попередньої перевірки, передбаченої пунктом 13 цього Порядку, Уповноважений орган: проводить <b>перевірку інформації про незаконну державну допомогу</b> в порядку, передбаченому статтею 12 Закону, у разі висновку про ймовірну належність виявлених (повідомлених) заходів підтримки до незаконної державної допомоги;</p> <p>проводить <b>перевірку інформації про неналежне використання державної допомоги</b> в порядку, встановленому статтею 13 Закону, у разі висновку щодо обґрунтованості підозр щодо неналежного використання державної допомоги;</p> <p>проводить перегляд чинної державної допомоги в порядку, передбаченому статтею 15 Закону, у разі виявлення ознак того, що чинна державна допомога не є або більше не може вважатись допустимою для конкуренції;</p> <p>направляє заявнику не пізніше <b>6 місяців</b> з дня отримання повідомлення, передбаченого пунктом 12 цього Порядку, відповідь про:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) неналежність повідомлених заходів підтримки до незаконної державної допомоги;</li> <li>2) відсутність підстав для перегляду чинної державної допомоги;</li> <li>3) необґрунтованість інформації про неналежне використання державної допомоги;</li> <li><b>4) відсутність інформації для здійснення висновків:</b></li> </ol>

	<p>про належність повідомлених заходів підтримки до незаконної державної допомоги;  про наявність підстав для перегляду чинної державної допомоги;  про неналежне використання державної допомоги.</p>
<p><b>Порядок, форми та вимоги щодо подання Антимонопольному комітету України інформації про чинну державну допомогу суб'єктам господарювання, затверджені розпорядженням Антимонопольного комітету України від 28 грудня 2015 року № 43-рп, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 січня 2016 року за № 141/28271</b></p>	
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>12. У випадках, коли інформація про державну допомогу, надана відповідно до пункту 6 цього Порядку, є неповною або має розбіжності порівняно з інформацією, наданою за попередні роки, або виявлені арифметичні чи статистичні помилки, Уповноважений орган може вимагати від надавача, його посадових осіб виправити помилки або надати додаткову інформацію, необхідні роз'яснення у встановлений Уповноваженим органом строк, який не може перевищувати 30 днів.</p>	<p>12. У випадках, коли інформація про державну допомогу, надана відповідно до пункту 6 цього Порядку, є неповною або має розбіжності порівняно з інформацією, наданою за попередні роки, або виявлені арифметичні чи статистичні помилки, Уповноважений орган може вимагати від надавача, його посадових осіб виправити помилки або надати додаткову інформацію, необхідні роз'яснення у встановлений Уповноваженим органом строк, який не може перевищувати 30 днів. <b>На вмотивоване клопотання надавача державної допомоги такий строк подання інформації може бути продовжений.</b></p>
<p>15. Якщо надавач державної допомоги не подав Уповноваженому органу інформацію про чинну державну допомогу в установленій Законом строк, Уповноважений орган надсилає йому письмову вимогу щодо подання</p>	<p>15. Якщо надавач державної допомоги не подав Уповноваженому органу інформацію про чинну державну допомогу в установленій Законом строк, Уповноважений орган надсилає йому письмову вимогу щодо подання протягом 30 днів такої інформації та підтвердних</p>

<p>протягом 30 днів такої інформації та підтвердних документів про надання державної допомоги.</p>	<p>документів про надання державної допомоги. <b>На вмотивоване клопотання надавача державної допомоги такий строк подання інформації може бути продовжений.</b></p>
<p>17. Якщо надавач державної допомоги у встановлені строки не надав Уповноваженому органу інформації на вимоги, передбачені пунктами <b>14 та 17</b> цього Порядку, або на запит, передбачений пунктом <b>15</b> цього Порядку, подане повідомлення про чинну державну допомогу не розглядається, а Уповноважений орган розпочинає розгляд справи про державну допомогу в порядку, визначеному розділом 4 Закону.</p> <p>Якщо надавач державної допомоги не виконав у встановлений строк рекомендації, надіслані відповідно до пункту <b>18</b> цього Порядку, Уповноважений орган також розпочинає розгляд справи про державну допомогу в порядку, визначеному розділом 4 Закону.</p>	<p>17. Якщо надавач державної допомоги у встановлені строки не надав Уповноваженому органу інформації на вимоги, передбачені пунктами <b>12 та 15</b> цього Порядку, Уповноважений орган розпочинає розгляд справи про державну допомогу в порядку, визначеному розділом 4 Закону.</p> <p>Якщо надавач державної допомоги не виконав у встановлений строк рекомендації, надіслані відповідно до пункту <b>16</b> цього Порядку, Уповноважений орган також розпочинає розгляд справи про державну допомогу в порядку, визначеному розділом 4 Закону.</p>

Голова Антимонопольного  
комітету України

Ольга ПІЩАНСЬКА

— \_\_\_\_\_ 2023 р.